“SUMINISTRO DE TELEVISOR SALA DE SISTEMAS 

SEDE PEDRO HEREDIA, INSUMOS TECNOLOGICOS 
PARA SALA BILINGUISMO Y CABINA DE SONIDO SEDE 
PRINCIPAL DE LA INSTITUCION EDUCATIVA” 

CONTRATISTA:  NELSON ANTONIO VIVAS QUINTERO 
SUPERVISOR:     Lic. NEIZA ALEXANDRA ROSALES ABADIA 
VALOR FISCAL:  DIEZ MILLONES CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL 

QUINIENTOS VEINTIDÓS PESOS M/CTE ($10.185.522) 
PLAZO:      DIEZ (10) DIAS HÁBILES 
FECHA DE INICIO:     29 DE SEPTIEMBRE DE 2025 
FECHA TERMINACION:      10 DE OCTUBRE DE 2025 
FECHA DE LIQUIDACION:    13 DE OCTUBRE DE 2025 

Entre los suscritos, LA INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA POTRERILLO, y Señor

[...]

CONSIDERACIONES 

1. El día 29 de septiembre de 2025, La institución Educativa, suscribió el contrato de suministro No. 
1151.20.3.010-IESFP-2025 con el Señor NELSON ANTONIO VIVAS QUINTERO persona 
natural con NIT. No. 1.118.298.053 – 9, por valor de NUEVE MILLONES SETECIENTOS 
NOVENTA Y SIETE MIL PESOS M/CTE ($9.797.000), cuyo objeto es “SUMINISTRO DE 
TELEVISOR SALA DE SISTEMAS SEDE PEDRO HEREDIA, INSUMOS TECNOLOGICOS 
PARA SALA BILINGUISMO Y CABINA DE SONIDO SEDE PRINCIPAL DE LA INSTITUCION 
EDUCATIVA” 

2. Que el día 06 de octubre de 2025, se suscribió una adición de valor al contrato No. 
1151.20.3.010-IESFP-2025 por el valor de TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL 
QUINIENTOS VEINTE DOS PESOS M/CTE ($388.522) y de tiempo de CINCO (05) DIAS 
HABILES. Para todos los efectos legales se tendrán como valor total del contrato la suma de 
DIEZ MILLONES CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS VEINTIDÓS PESOS M/CTE 
($10.185.522) y tiempo de ejecución DIEZ (10) DIAS HÁBILES. 

3. El contrato contó con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 000024 y No. 000025 y 
Registro Presupuestal No. 000024 y No. 000025  por valor de DIEZ MILLONES CIENTO 
OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS VEINTIDÓS PESOS M/CTE ($10.185.522); y con la 
Garantía Única constituida por EL CONTRATISTA a favor de la INSTITUCION EDUCATIVA  
contenida en las Pólizas No. 45-44-101169650 expedida por SEGUROS DEL ESTADO S.A 
aprobada con fecha  29 septiembre de 2025 mediante la Resolución No. 1151.13.1.09 y ampliada